
 
NARODNA BANKA NA REPUBLIKA MAKEDONIJA 

 

 
 

Vrz osnova na ~len 30 i ~lenot 57 od Zakonot  za javni nabavki   
("Slu`ben  vesnik na Republika  Makedonija" br. 19/2004 i 109/2005),  
Narodna  banka na  Republika  Makedonija objavuva,  
 
 

OTVOREN POVIK   BR.46/10-2006 
  za pribirawe ponudi  za  izrabotka  na proektno re{enie za izvedba   
                  na integriran sistem za smetkovodsvena  evidencija vo NBRM 
                                                           ( po vtor pat ) 
 
 
 1. IME, ADRESA I SEDI[TE NA NABAVUVA^OT 
 

 1.1. Nabavuva~ po ovoj otvoren povik e Narodna  banka  na Republika   
Makedonija  , so sedi{te na ul, "Kompleks  banki"b.b. 1000 Skopje, R. 
Makedonija , 

                       -telefon        -  +389 2 3 108-114 
                       -telefaks        - +389 2 3 108- 366      
                       -veb strana    -   www.nbrm.gov.mk. 
                       -e-mail           -   javninabavki@nrbm.gov.mk 
 

           2. PREDMET NA NABAVKA 
 
              2.1.  Predmet na nabavkata e:  izrabotka  na proektno re{enie za 
izvedba  na integriran sistem za smetkovodstvena evidencija vo Narodna 
banka  na Republika Makedonija , detalno opi{ana vo tehni~ka 
specifikacija,koja e sostaven del na tenderskata dokumentacija. 

2.2. Predmetot na nabavkata ne e deliv.  Ponuduva~ot treba  da 
dostavi ponuda i istata da bide so edna  varijanta. Dokolku  dostavi pove}e 
varijanti, takvata ponuda nema da se zeme predvid  pri ocenuvawe. 
             2.3.  Predmetot  na nabavkata treba  da bide vo soglasnost so 
regulativite na Republika  Makedonija i me|unarodno priznaeni standardi i 
metodologii.  

2.4.  So najpovolniot ponuduva~ }e se sklu~i dogovor za izvr{uvawe na 
nabavkata; 
             2.5.  Povikot  e javen, otvoren i anonimen,  a  nabavkata }e se sprovede 
vo soglasnost so Zakonot za javni nabavki; 
             2.6. Predmetot  na nabavkata }e se izvr{uva vo prostoriite na 
Narodna banka na RepublikaMakedonija; 
   2.7. Tenderskata dokumentacija  koja e predmet na nabavka  mo`e da se 
podigne  vo arhivata na Narodnata Banka na Republika Makedonija, ul. 
"Kompleks banki" br. bb, Skopje, po objavuvawe na povikot , so dostaven dokaz 
za uplateni  6100,00 denari, vo korist na Narodna Banka na Republika 
Makedonija  so naznaka  : za podigawe na tenderska dokumentacija  za Otvoren 
povik br. 46/10/2006-`iro smetka broj-100000000011103, so povikuvawe na 
broj-120010, {ifra 262 i Dano~en broj 4030992254867; ili uplateni 100 evra 
-Beneficiary: National bank of the  Republic of Macedonia:IBAN : 



DE91500700100009359332; - SWIFT BIC: DEUT DE FF; -Bank name : Deutsche  
bank, Frankfurt. 
   2.8.  Tenderska  dokumentacija  e na makedonski jazik.  
            2.9.  Samo ponuduva~ite koi }e ja podignat  tenderskata dokumentacija 
}e 
imaat pravo da podnesat ponuda. 
 
 
 
            3. PONUDUVA^I 
 
             3.1. Pravo da podnese ponuda ima sekoe  zainteresirano doma{no ili 
stransko pravno ili fizi~ko lice koe e registrirano za dejnosta koja e 
predmet na nabavkata.    
 3.2. Ponuduva~ot gi snosi site tro{oci povrzani so podgotovka i 
dostavuvawe na negovata ponuda.  
 3.4. Ponuduva~ot so ponuda dostavuva i garancija za u~estvo vo 
postapkata, vo vid  na deponirani sredstva ili bankarska garancija  vo visina 
od 3% od vkupnata vrednost na ponudata.  
             3.5. Ponuduva~ koj }e bide izbran za najpovolen, kako uslov  za 
potpi{uvawe na dogovor e obvrzan da obezbedi bankarska garancija( vo 
visina od 10% od vrednosta na dogovorot) za navremeno i kvalitetno 
izvr{uvawe na dogovorot  spored dogovornite uslovi. 
             3.6. Ponuduva~ot  dostavuva i bankarska garancija vo visina na 
avansot , dokolku  se prifati  ponuda vo koja e predvideno avansno pla}awe. 

4. OBLIK I SODR@INA NA PONUDATA  
 

    4.1. Ponudata treba  da bide podgotvena vrz  osnova na originalnata 
tenderska  dokumentacija , vo pismen oblik, na makedonski jazik, potpi{ana i 
zaverena od odgovornoto lice na ponuduva~ot. Ponudata i pridru`nit e 
dokumenti mo`e da bidat i na angliski jazik pod uslov  da se pridru`eni so 
to~en prevod na makedonski jazik. 

4.2. Ponudata treba  da bide izrabotena  soglasno uslovite na ovoj 
otvoren povik i ostanatite barawa sodr`ani vo tenderska  dokumentacija. 

4.3.   Ponudata treba  da sodr`i: 
4.3.1.   Ime, adresa i sedi{te na ponuduva~ot, broj na `iro 

smetka , dano~en broj, broevi na telefoni i telefaksi; 
4.3.2.  Vrednost na ponudata izrazena  vo denari, so site dava~ki, 

vklu~uvaj}i go i DDV; 
4.3.3.  Vrednosta da bide fiksna i nepromenliva se do kone~no 

ispolnuvawe na dogovorot;  
4.3.4.   Na~in i rok na pla}awe:  70% od vrednosta na Dogovorot 

po dostavuvawe na Proektno re{enie; i 30%(ostatok) po finalizacija 
i usoglasuvawe na Proektnoto re{enie so zabele{kite na 
nabavuva~ot , vo rok od 15 dena po dostavuvawe na fakturata. Dokolku 
se predvidi avansno pla}awe }e va`at odredbite od ~lenot 88 od 
Zakonot za javni nabavki. 

4.3.5. Rok na va`nosta na ponudata e 120 kalendarski dena  od 
denot na javnoto otvarawe na ponudite.  

 
5. DOKAZI I DOKUMENTACIJA ZA EKONOMSKO-
FINANSISKA I TEHNI^KA SPOSOBNOST 



 
5.1.  So ponudata ponuduva~ot  zadol`itelno da ja dostavi slednata 

dokumentacija za finansiska i ekonomska  sposobnost. 
A: doma{ni pravni ili fizi~ki lica: 
             -  dokument  za pozitiven bonitet od Centralen registar na 
Republika Makedonija za doma{ni ponuduva~i. Stranskite ponuduva~i  
dostavuvaat revizorski izve{taj;    
             -  potvrda od Upravata za  javni prihodi za plateni danoci,  
pridonesi i drugi javni dava~ki; 

- dokument za registrirana dejnost od Centraleniot registar na 
R.Makedonija;                                                                                                                                                                                                  

                          -  dozvola  od nadle`en organ za rabotewe (dejnost) za    
              fizi~ko lice; 

             - potvrda deka ne e otvorena postapka za ste~aj ili likvidacija; 
             - uverenie  deka so pravosilna presuda ne mu e izre~ena       
merka na bezbednost - zabrana  za vr{ewe na dejnost; 
B: stranski pravni ili fizi~ki lica: 

  - dokument za registrirana  dejnost za pravni ili fizi~ki lica 
od                                       nadle`na institucija;  

- revizorski izve{taj koj treba  da bide pozitiven i izdaden od 
stranska renomirana  institucija , registrirana za vr{ewe revizija, 
koj treba  da sodr`i podatoci za vkupnoto ekonomsko rabotewe za 
stranskiot ponuduva~ vo poslednite 3 godini;    
    

- dokument od nadle`en organ vo domicilnata zemja za plateni 
danoci i drugi javni dava~ki;  

- dokument od nadle`en organ vo domicilnata zemja  deka nee 
povedena postapka  za ste~aj ili likvidacija; 

- dokument od nadle`en organ vo domicilnata zemja deka  ne e 
izre~ena merka na bezbednost - zabrana  za vr{ewe dejnost.   

             5.2. Dokument ite od to~kata 5.1., da ne se postari od {est meseci, da 
se vo originalna  verzija ili kopija zaverena od ponuduva~ot. 

5.3.  So ponudata ponuduva~ot  zadol`itelno da ja dostavi slednata 
dokumentacija za utvrduvawe na tehni~kata sposobnost: 

 5.3.1.  Spisok na izvr{eni vakov  vid  nauslugi vo zemjata i   
stranstvo vo poslednite tri godini so iznosite, datumi i nabavuva~i; 
             5.3.2. Potvrdi izdadeni od nabavuva~i za koi se izvr{eni vakov 
vid  uslugi, vo poslednite tri godini za soodvetnost, navremenost i 
kvalitetno izvr{uvawe od strana  na ponuduva~ot ; 

5.3.3.  Izjavi za iskustvoto na stru~nite lica {to }e bidat  
             vklu~eni vo izvedbata na proektot(rabotni biografii);  
  5.3.4. Dokaz  od ponuduva~ot za najmalku  tri godi{no iskustvo 
vo  
             predmetnata oblast na uslugite; 
.                     
          6. KRITERIUMI ZA IZBOR NA NAJPOVOLEN PONUDUVA^  
    
                          -Cena                                                                              42 boda 
                          -Kvalitet                                                                     42 boda 
                          -Rok na isporaka                                                         14 boda 



                          -Na~in na pla}awe                                                       2 boda 
                           Napomena : kriteriumot  "kvalitet"(42 boda) }e se evaluira  so  
     slednite poddkriteriumi: 
                          -Tehni~ki del od ponudata                                       10 boda 
  -Referentna lista                                                     16 boda 
                          -Stru~en  tim za izrabotka  na proektot              16 boda 
 
          7.NA^IN I ROK NA DOSTAVUVAWE NA DOKUMENTACIJATA 
 

7.1. Ponudite treba da bidat dostaveni na na~in propi{an so 
~lenovite 78,79 i 80 od Zakonot za javni nabavki, preku  po{ta, so 
dostavuvawe vo arhivata na Narodna Banka na Republika  Makedonija ili so 
predavawe na Komisijata za javni nabavki na NBRM na samoto javno 
otvarawe na ponudite. 
 7.2. Ponudata i pridru`nata dokumentacija se dostavuvaat vo 
zatvoren plik, na koj vo gorniot  lev agol stoi oznaka "NE OTVORAJ" i 
brojot na povikot. Vo sredina  na plikoto treba da bide nazna~ena to~na 
adresa na nabavuva~ot. 
  7.3. Plikoto ne smee da sodr`i nikakva oznaka so koja bi mo`el da se 
identifikuva ispra}a~ot- ponuduva~ot . 
  7.4. Krajniot  rok za dostavuvawe na ponudata e 10.11.2006 godina 
(petok) do 10,00 ~asot vo arhivata na Narodnata Banka na Republika 
Makedonija .  
              7.5. Javnoto otvarawe na ponudite, }e se izvr{i vo prostoriite na 
Narodna Banka na Republika Makedonija na ul. "Kompleks banki" b.b. ( 8 kat 
) na den 10.11.2006 godina (petok) so po~etok vo 10:15 ~asot , vo prisustvo na 
ovlasteni pretstavnici na ponuduva~ite i ~lenovite na Komisijata za javni 
nabavki na NBRM.  
 7.6. Ponudite koi nema da bidat dostaveni do utvrdeniot  rok i onie 
koi ne se izraboteni spored barawata na ovoj povik i tenderskata 
dokumentacija, kako i onie koi nemaat celokupna  dokumentacija , nema da se 
razgleduvaat.  
 7.7. Pretstavnicite na ponuduva~ite koi }e prisustvuvaat na javnoto 
otvorawe na ponudite, na Komisijata za javni nabavki treba da i predadat 
pismeno ovlastuvawe od ponuduva~ot . 

7.8. Povikot mo`e da se vidi i na veb stranata na Narodna  Banka  na 
Republika Makedonija -www. nbrm.gov.mk.  

 
 
 

Narodna Banka na Republika Makedonija  
 


